
令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（物品・その他）

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う医療系機器購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.18 2025.3.31 非公開 ― ¥83,513,550 ― 村中医療器株式会社
医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う建付家具購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.18 2025.1.31 非公開 ― ¥59,400,000 ―
株式会社三和システ
ム工業

医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う什器備品購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.25 2025.3.31 非公開 ― ¥209,632,500 ― 石元商事株式会社
医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴うAV機器購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.25 2025.1.31 非公開 ― ¥95,700,000 ―
大日通信工業株式会
社　大阪営業所

医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（実験機
器）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.30 2025.9.30 非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構企画
部　施設課

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う電子黒板システム購入設置業
務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.10 2025.3.31 非公開 ― ¥11,000,000 ―
株式会社ウチダシス
テムズ　大阪支社

医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う建付自習机購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.10 2025.1.31 非公開 ― ¥11,979,000 ―
株式会社三和システ
ム工業

医学部・附属病院
事務局　施設課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（実験什
器）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.4.30 2025.9.30 非公開 ― ¥868,780,000 ―
株式会社島津理化
大阪支店

本部事務機構企画
部　施設課

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う電動式移動棚購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.23 2025.1.31 非公開 ― ¥6,306,300 ―
株式会社三和システ
ム工業

医学部・附属病院
事務局　施設課

実体顕微鏡(双眼鏡筒セット)一式の
購入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.31 2024.12.24 非公開 ― ¥7,203,900 ― 株式会社アズバイオ
本部事務機構学務
部教育推進課国際
基幹教育機構担当

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（図書館什
器）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.5.23 2025.4.30 非公開 ― ¥272,800,000 ― 石元商事株式会社
本部事務機構企画
部　施設課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（実験機
器）その２

一般競争入札
（郵便方式）

2024.6.17 2025.9.30 非公開 ― ¥594,000,000 ―
株式会社島津理化
大阪支店

本部事務機構企画
部　施設課

タブレット端末等の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.6.11 2024.8.30 非公開 ― ¥4,932,565 ―
株式会社コンピュー
タムーブ

本部事務機構総務
部総務課

油圧サーボ式疲労試験機用制御装置
の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.6.26 2025.3.31 非公開 ― ¥7,810,000 ―
アフィックス株式会
社

本部事務機構学務
部教育推進課

RFマグネトロンスパッタ装置の購
入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.6.13 2025.2.28 非公開 ― ¥44,990,000 ―
アルバック販売株式
会社

本部事務機構総務
部経理課

入札案件名 入札方式 入札年月日 納入期限
落札金額

（円・税込）
予定価格

（円・税抜）
最低制限価格
（又は低入札

落札者の商号又は氏
名

発注所属名
総合評価

得点

1



令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（物品・その他）

入札案件名 入札方式 入札年月日 納入期限
落札金額

（円・税込）
予定価格

（円・税抜）
最低制限価格
（又は低入札

落札者の商号又は氏
名

発注所属名
総合評価

得点

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（家具）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.7.5 2025.9.30 非公開 ― ¥1,276,000,000 ― 石元商事株式会社
本部事務機構企画
部　施設課

真空蒸着装置の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.7.30 2025.3.28 非公開 ― ¥7,604,300 ―
株式会社京都タカオ
シン

本部事務機構高専
事務部総務課

工作機械マシニングセンタの購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.8.5 2025.3.31 非公開 ― ¥12,691,283 ― 三共精機株式会社
本部事務機構学術研
究支援部研究推進課
生産技術センター

液体窒素発生装置の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.8.8 2025.3.14 非公開 ― ¥4,992,900 ―
株式会社増田医科器
械

本部事務機構高専
事務部総務課

全学共通教育棟教室　AV機器等一
式の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.8.1 2025.3.31 非公開 ― ¥14,520,000 ―
株式会社イー・エス
ビデオ

本部事務機構学務
部教育推進課国際
基幹教育機構担当

大阪公立大学看護学部学舎建設工事
に伴う光分配器の購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.8.22 2025.3.31 非公開 ― ¥14,080,000 ― 八宝電設株式会社
医学部・附属病院
事務局　施設課

単結晶Ｘ線構造解析装置の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.8.22 2025.2.28 非公開 ― ¥48,400,000 ―
株式会社リガク　大
阪支店

本部事務機構学務
部教育推進課大学
計理担当

共焦点レーザー顕微鏡システムの購
入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.8.28 2025.3.31 非公開 ― ¥50,974,000 ― 株式会社アズバイオ
本部事務機構総務
部経理課

ファンフィルターユニット・ULPA
フィルターの購入および交換作業

一般競争入札
（郵便方式）

2024.9.2 2025.3.17 非公開 ― ¥11,550,000 ―
新日本テック株式会
社

本部事務機構学術
研究支援部研究推
進課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（給食経営
管理実習室等什器）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.9.3 2025.9.30 非公開 ― ¥123,200,000 ―
株式会社中西製作所
大阪支店

本部事務機構企画
部　施設課

BSL3感染動物施設備品一式の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.9.13 2025.2.28 非公開 ― ¥145,041,820 ―
株式会社ロジックバ
イオ

本部事務機構学務
部りんくうキャン
パス事務所

自動ガラス封入装置の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.15 2025.3.14 非公開 ― ¥6,633,000 ― 株式会社アスシード
本部事務機構学務
部りんくうキャン
パス事務所

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（モニター
等）

一般競争入札
（郵便方式）

― 2025.9.30 非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構企画
部　施設課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（カーテン
等）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.16 2025.9.30 非公開 ― ¥60,910,300 ―
キングラン関西株式
会社

本部事務機構企画
部　施設課

2



令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（物品・その他）

入札案件名 入札方式 入札年月日 納入期限
落札金額

（円・税込）
予定価格

（円・税抜）
最低制限価格
（又は低入札

落札者の商号又は氏
名

発注所属名
総合評価

得点

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（体育器
具）

一般競争入札
（郵便方式）

2024.10.16 2025.9.30 非公開 ― ¥47,080,000 ―
株式会社清和ビジネ
ス

本部事務機構企画
部　施設課

大阪公立大学看護学部講義用機器購
入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.11.6 2025.3.31 非公開 ― ― ― 不調
医学部・附属病院
事務局　施設課

液体クロマトグラフ質量分析計の購
入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.11.7 2025.3.21 非公開 ― ¥29,700,000 ― 金陵電機株式会社
本部事務機構学術
研究支援部研究推
進課

大阪公立大学看護学部実習用機器購
入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.11.13 2025.3.31 非公開 ― ¥7,051,000 ― 村中医療器株式会社
医学部・附属病院
事務局　施設課

メモ台付椅子・回転脚付両面ホワイ
トボードの購入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.11.20 2025.3.31 非公開 ― ¥16,016,000 ― 石元商事株式会社
本部事務機構企画
部　施設課

ガスクロマトグラフ質量分析計の購
入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.3 2025.3.28 非公開 ― ¥19,800,000 ―
大研科学産業株式会
社

本部事務機構学術
研究支援部研究推
進課

大阪公立大学看護学部閲覧室等什器
購入設置業務

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.3 2025.3.31 非公開 ― ¥61,930,000 ― 石元商事株式会社
医学部・附属病院
事務局　施設課

共焦点定量イメージサイトメーター
の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.5 2025.3.28 非公開 ― ¥20,500,920 ― 和研薬株式会社
本部事務機構総務
部経理課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務（モニター
等）その２

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.2 2025.9.30 非公開 ― ¥15,059,000 ―
東通産業株式会社大
阪支店

本部事務機構企画
部　施設課

液体窒素(JIS１級)の購入<単価契約>
一般競争入札
（郵便方式）

2025.1.8
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― \22.20(税抜) ― 株式会社ガスネット
本部事務機構学術
研究支援部研究推
進課

全学共通教育棟教室(更新第2期)AV
機器等一式の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2024.12.26 2025.3.31 非公開 ― ¥12,595,000 ―
株式会社イー・エス
ビデオ

本部事務機構学務
部教育推進課国際
基幹教育機構担当

ICP発光分光分析装置の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2025.1.21 2025.3.31 非公開 ― ¥14,850,000 ― 金陵電機株式会社
本部事務機構学術
研究支援部研究推
進課

Mathematicaサイトライセンスの購
入

一般競争入札
（郵便方式）

2025.1.23 2025.3.14 非公開 ― ¥28,756,200 ―
富士電機ITソリュー
ション株式会社

本部事務機構企画
部情報戦略課

公立大学法人大阪 2025年度ＰＰＣ
用紙の購入（単価契約）

一般競争入札
（郵便方式）

2025.1.21
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥10,681,374 ― 株式会社城之内
本部事務機構総務
部契約課

3



令和６年度　公立大学法人大阪入札等結果（物品・その他）

入札案件名 入札方式 入札年月日 納入期限
落札金額

（円・税込）
予定価格

（円・税抜）
最低制限価格
（又は低入札

落札者の商号又は氏
名

発注所属名
総合評価

得点

蛍光顕微鏡一式の購入
一般競争入札
（郵便方式）

2025.1.16 2025.3.14 非公開 ― ¥8,235,260 ― 八洲薬品株式会社

本部事務機構学務
部りんくうキャン
パス事務所総務経
理担当

教育研究用ソフトウェアライセンス
の購入

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.12 2025.3.14 非公開 ― ¥16,055,600 ―
富士電機ITソリュー
ション株式会社

本部事務機構企画
部情報戦略課

Adobeライセンスの購入
一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.20 2025.3.31 非公開 ― ¥18,226,329 ―
株式会社フュー
チャーイン

本部事務機構企画
部情報戦略課

包括ソフトウェアライセンス（トレ
ンドマイクロ）購入契約

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.20 2025.3.28 非公開 ― ¥5,698,668 ―
株式会社フュー
チャーイン

本部事務機構企画
部情報戦略課

公立大学法人大阪包括ソフトウェア
ライセンス（マイクロソフト）購入
契約

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.21
2025.4.1～
2026.3.31

非公開 ― ¥40,946,400 ― 株式会社大塚商会
本部事務機構企画

部情報戦略課

Zoomライセンスおよびオプション
ライセンスの購入

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.21 2025.3.31 非公開 ― ¥16,368,000 ―
NECネッツエスアイ

株式会社
本部事務機構企画

部情報戦略課

大阪公立大学森之宮学舎整備事業に
伴う什器備品の設置業務(楽器)

一般競争入札
（郵便方式）

2025.2.25 2025.9.30 非公開 ― ― ― 不調
本部事務機構企画

部　施設課

超解像共焦点レーザー顕微鏡システ
ムの購入

一般競争入札
（郵便方式）

2025.3.26 2025.9.29 非公開 ― ¥59,986,300 ― 株式会社アズバイオ
本部事務機構研究
支援部研究推進課

4


	入札結果 

